



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA NETWORK PL ZA 2024

Szanowni Członkowie i Sympatycy Network PL,

Miniony rok 2024 był dla naszego Stowarzyszenia czasem intensywnych działań, inspirujących spotkań oraz nowych inicjatyw. Network PL konsekwentnie realizowało swoją misję wspierania polskiej społeczności zawodowej w instytucjach Unii Europejskiej, organizując liczne wydarzenia networkingowe, warsztaty, spotkania eksperckie oraz inicjatywy promujące rozwój kariery w strukturach unijnych.

Rok 2024 był także wyjątkowy, ponieważ świętowaliśmy 20. rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z tej okazji zorganizowaliśmy wspólne zdjęcie Polek i Polaków pracujących w instytucjach UE, symbolizujące nasz wkład w rozwój i funkcjonowanie Unii oraz podkreślające znaczenie polskiej obecności w europejskich strukturach.

W 2024 roku **Network PL** konsekwentnie realizowało swoją misję wspierania i integrowania polskiej społeczności zawodowej w instytucjach Unii Europejskiej. Nasze działania koncentrowały się na kilku kluczowych obszarach:

- **Współpraca z instytucjami i organizacjami:** Nasze Stowarzyszenie aktywnie rozwijało i umacniało współpracę z kluczowymi instytucjami i organizacjami wspierającymi rozwój kariery Polaków w strukturach Unii Europejskiej. Nawiązaliśmy i pogłęбилиśmy partnerstwo ze Stałym Przedstawicielstwem RP przy UE, Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, Centrum Edukacji Obywatelskiej, a także z uczelniami, w szczególności Szkołą Główną Handlową, oraz organizacjami studenckimi. Społeczność w Luksemburgu, dzięki uprzejmości Ambasady RP w Luksemburgu, miała przyjemność gościć przedstawicieli delegacji Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP oraz Stałego Przedstawicielstwa.

Dzięki tym działaniom udało się zorganizować liczne warsztaty, spotkania eksperckie oraz kampanie informacyjne dotyczące zatrudnienia w instytucjach UE. Współpraca ta umożliwiła nam również skuteczniejsze promowanie ścieżek kariery w administracji unijnej oraz wspieranie młodych profesjonalistów i studentów w ich drodze do pracy w strukturach europejskich.

- **Spotkania z ekspertami:** Spotkanie z Anną Jarosz-Friis dostarczyło cennych informacji na temat procesu akcesyjnego Ukrainy do Unii Europejskiej oraz wyzwań stojących zarówno przed Ukrainą, jak i instytucjami unijnymi.

- **Promowanie i wspieranie kariery w instytucjach UE:** W ramach naszych działań regularnie publikowaliśmy ogłoszenia o pracę w instytucjach unijnych, organizowaliśmy warsztaty i spotkania poświęcone aplikowaniu na staże oraz rozwijaniu ścieżek zawodowych w strukturach UE. Zorganizowaliśmy spotkania dla stażystów Blue Book i Schuman, podczas których doświadczeni pracownicy instytucji unijnych przekazywali wskazówki dotyczące efektywnego wykorzystania stażu i dalszego rozwoju zawodowego. Braliśmy także udział w wydarzeniach takich jak Campus Polska Przyszłości i International Congress of Polish Student Societies, gdzie prowadziliśmy warsztaty na temat kariery w instytucjach UE. Dodatkowo umożliwiliśmy networking ze specjalistami i urzędnikami unijnymi, wspierając młodych profesjonalistów w budowaniu wartościowych kontaktów zawodowych, które mogą pomóc im w dalszej karierze w strukturach UE.

- **Integracja i networking:** Jednym z naszych priorytetów była budowa silnej sieci wsparcia dla Polaków w instytucjach europejskich. Organizowaliśmy spotkania społeczności Network PL w Brukseli i Luksemburgu, a także wydarzenia tematyczne, takie jak spotkanie z delegacją Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP.

- **Awansy i wyróżnienia:** Z dumą śledziliśmy i gratulowaliśmy naszym członkom oraz sympatykom awansów na kluczowe stanowiska w instytucjach unijnych. Agnieszka Walter-Drop objęła stanowisko Dyrektorki Generalnej ds. Polityk Strukturalnych i Spójności w Parlamencie Europejskim, Maciej Szpunar został ponownie wybrany na stanowisko pierwszego rzecznika generalnego Trybunału Sprawiedliwości UE (TSUE), a Edyta Demby-Siwek objęła funkcję zastępcy dyrektora wykonawczego EUIPO. Ponadto Katarzyna Smyk została powołana na stanowisko Dyrektorki Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce, a nasza członkini zarządu, Katarzyna Biniaszczyk, została wyróżniona prestiżowym tytułem APA of the Mandate The Parliament.

- **Media społecznościowe:** W dalszym ciągu rozwijamy profile Stowarzyszenia na Facebooku, LinkedInie oraz X (dawniej Twitter). Naszym głównym kanałem komunikacji ze społecznością Stowarzyszenia jest LinkedIn. Publikujemy na nim informacje o organizowanych przez nas wydarzeniach, szkoleniach jakie prowadzimy oraz wakatach w instytucjach europejskich. W zeszłym roku nasz profil na LinkedInie wygenerował 95 tysięcy wyświetleń oraz zyskał ponad 600 nowych obserwujących. W 2024 roku liczba obserwujących przekroczyła dwa tysiące i wynosi obecnie 2434 osób. Znaczna część obserwujących jest zlokalizowana w Brukseli (27%) oraz w Warszawie (25%).

Na potrzeby promocji filmu upamiętniającego zdjęcie z okazji 20-lecia wejścia Polski do UE założyliśmy kanał na Youtubie. Sam film został obejrzany ponad tysiąc razy.

Co więcej, Stowarzyszenie prowadzi newsletter, którego lista dystrybucyjna obejmuje ponad tysiąc osób, głównie pracowników instytucji unijnych pracujących w Brukseli. Używamy newslettera do promowania naszych spotkań, promowania polonijnych spotkań w Brukseli, oraz kontaktu z członkami oraz członkiniami Stowarzyszenia.

Rok 2024 pokazał, jak dynamicznie rozwija się społeczność Network PL i jak dużą rolę odgrywamy w integracji oraz wsparciu polskich profesjonalistów w instytucjach europejskich. Jesteśmy dumni z osiągnięć naszego Stowarzyszenia i wdzięczni wszystkim, którzy zaangażowali się w nasze działania.

Zarząd Stowarzyszenie Network PL

Piotr Nowak, Magdalena Jacyna, Michał Kubicki, Katarzyna Biniaszczyk, Lukasz Kolodziej

SPRAWOZDANIE SZCZEGÓŁOWE

A. WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI:

Spotkanie Network PL z Ministrem ds. Unii Europejskiej Adamem Szłapką oraz Ministrą Magdaleną Sobkowiak

26 lutego 2024 roku przedstawiciele Network PL, Maciej Szymański i Krzysztof Wójcik, spotkali się z Ministrem ds. Unii Europejskiej Adamem Szłapką oraz Ministrą Magdaleną Sobkowiak, aby omówić współpracę oraz kierunki wsparcia Polaków pracujących w instytucjach Unii Europejskiej.

Podczas spotkania zaprezentowaliśmy Strategię Network PL dotyczącą wsparcia Polaków w strukturach UE oraz omówiliśmy możliwe obszary współpracy między Network PL a polskimi władzami. Przedstawiliśmy również inicjatywę organizacji wspólnego zdjęcia Polek i Polaków pracujących w instytucjach UE, z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej.

Spotkanie zakończyło się deklaracją nawiązania stałej współpracy oraz podejmowania wspólnych inicjatyw, które mają na celu wzmocnienie polskiego głosu w unijnych instytucjach i zwiększenie obecności polskich specjalistów w europejskiej administracji.



Spotkanie pracowników instytucji UE z ministrem Piotrem Serafinem – relacja z wydarzenia

18 czerwca 2024 roku współorganizowaliśmy spotkanie polskich pracowników instytucji unijnych we współpracy ze Stałym Przedstawicielstwem RP przy UE. Wydarzenie odbyło się z udziałem ministra Piotra Serafina, który przedstawił swoją perspektywę na wyzwania i priorytety Polski w strukturach Unii Europejskiej.

Liczna frekwencja pokazała, jak dużą wartość dla polskiego środowiska zawodowego w instytucjach europejskich mają tego typu inicjatywy. Uczestnicy mieli okazję bezpośrednio porozmawiać z ministrem oraz przedstawicielami Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE,

wymieniając poglądy na temat przyszłości Polski w Unii oraz roli polskich urzędników w kształtowaniu europejskich polityk.

Podczas spotkania omówiono priorytety Polski w Unii Europejskiej w kontekście nadchodzącej prezydencji w Radzie UE w 2025 roku. Dyskutowano także o możliwościach większego zaangażowania polskich urzędników w instytucjach unijnych oraz o sposobach dalszego rozwijania współpracy między polskimi pracownikami w różnych strukturach UE.

Dziękujemy Stałemu Przedstawicielstwu RP przy UE za organizację wydarzenia oraz wszystkim uczestnikom za aktywny udział i inspirujące rozmowy. Spotkanie pokazało, jak istotne jest budowanie silnej i zaangażowanej polskiej społeczności w instytucjach unijnych.



Spotkanie Network PL w Luksemburgu z delegacją sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka – relacja z wydarzenia

16 kwietnia 2024 roku Network PL w Luksemburgu zorganizowało spotkanie w Ambasadzie RP, podczas którego gościliśmy delegację Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP. W wydarzeniu uczestniczyli przewodnicząca Kamila Gasiuk-Pihowicz, wiceprzewodnicząca Katarzyna Maria Piekarska oraz posłowie Krystian Marek Łuczak, Sławomir Ćwik, Sebastian Kaleta, Patryk Jaskulski i Katarzyna Ueberhan. Gościem specjalnym był ambasador RP w Wielkim Księstwie Luksemburga, Piotr Wojtczak.

Spotkanie było okazją do rozmów na temat zatrudnienia Polaków w instytucjach europejskich oraz wyzwań związanych z ich reprezentacją w strukturach UE. Pracownicy instytucji unijnych podzielili się swoimi doświadczeniami i wskazali możliwe sposoby zwiększenia obecności polskich specjalistów w europejskiej administracji.

Dyskusja pozwoliła na przedstawienie kluczowych wyzwań dotyczących kariery Polaków w instytucjach UE i stworzyła przestrzeń do dialogu między polskimi pracownikami instytucji a

parlamentarzystami. Podkreślono także konieczność działań wspierających większą reprezentację Polaków na różnych szczeblach administracji unijnej. Spotkanie poprowadziła koordynatorka Network PL w Luksemburgu, Magdalena Sierzputowska.



Network PL w projekcie „Młodzi Głosują”

Nasze Stowarzyszenie miało przyjemność wziąć udział w projekcie „Młodzi głosują”, organizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. W ramach tej inicjatywy w niemal 300 szkołach w Polsce przeprowadzono symulacje wyborów do Parlamentu Europejskiego, w których uczestniczyło 80 000 uczennic i uczniów.

Dzięki projektowi młodzież zdobyła większą świadomość na temat roli Parlamentu Europejskiego, lepiej zrozumiała, jak Unia Europejska wpływa na codzienne życie, oraz poznała sposoby, w jakie obywatele mogą aktywnie uczestniczyć w demokracji europejskiej.

W ramach projektu Network PL przygotowało prezentację na temat różnych programów Unii Europejskiej skierowanych do młodzieży, ich celów oraz zasad uczestnictwa. Na podstawie tego materiału uczniowie i uczennice mieli okazję dyskutować, które programy najlepiej odpowiadają ich zainteresowaniom i planom na przyszłość.



Programy Unii Europejskiej dla młodzieży

Jakie możliwości na Was czekają?

Spotkanie z Reprezentantami Stałego Przedstawicielstwa w Luksemburgu

4 grudnia odbyło się spotkanie z reprezentantami Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE. Społeczność polska w Luksemburgu miała okazję zapoznać się z priorytetami Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej oraz działalnością Stałego Przedstawicielstwa w zakresie promowania zatrudnienia Polaków w instytucjach unijnych.

B. SPOTKANIA EKSPERCKIE

Spotkanie Network PL z Anną Jarosz-Friis na temat przystąpienia Ukrainy do UE

23 kwietnia 2024, Network PL zorganizowało spotkanie w siedzibie European Endowment for Democracy (EED), którego gościem była Anna Jarosz-Friis, dyrektorka w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Sąsiedztwa i Negocjacji w sprawie Rozszerzenia (DG NEAR), odpowiedzialna za proces przystąpienia Ukrainy do Unii Europejskiej.

Dyskusja, moderowana przez Macieja Szymańskiego, obejmowała kluczowe aspekty negocjacji akcesyjnych. Omówiono wszystkie etapy procesu rozszerzenia, wyzwania, przed którymi stoją zarówno Ukraina, jak i Unia Europejska, a także zasoby finansowe niezbędne do utrzymania stabilności Ukrainy. Istotnym tematem rozmów były również perspektywy osiągnięcia celu akcesyjnego do 2030 roku.

Spotkanie przyciągnęło szerokie grono uczestników, co pokazało, jak ważne i aktualne jest zagadnienie rozszerzenia UE oraz integracji Ukrainy ze strukturami unijnymi.



C. WSPIERANIE KARIERY W INSTYTUCJACH UE ORAZ WSPARCIE DLA STAŻYSTÓW

Spotkanie dla Stażystów Blue Book i Schuman

W listopadzie zorganizowaliśmy spotkanie dla stażystów programów Blue Book oraz Schuman, podczas którego dzieliliśmy się praktycznymi wskazówkami dotyczącymi efektywnego wykorzystania czasu stażu w instytucjach Unii Europejskiej oraz skutecznych metod poszukiwania zatrudnienia po jego zakończeniu.

Dzięki uprzejmości Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE mogliśmy przeprowadzić owocne dyskusje i warsztaty, za co serdecznie dziękujemy za gościnę i wsparcie w organizacji wydarzenia.

Podczas spotkania podzieliliśmy się naszymi doświadczeniami oraz stworzyliśmy stażystom możliwość odbycia inspirujących rozmów z doświadczonymi pracownikami instytucji UE, którzy od lat rozwijają swoje kariery w strukturach unijnych.



Spotkanie ze studentami SGH

6 listopada 2024 roku Stowarzyszenie uczestniczyło w spotkaniu organizowanym przez Katedrę Integracji i Prawa Europejskiego SGH. Wydarzenie było skierowane do studentów SGH oraz innych uczelni, zainteresowanych tematyką integracji europejskiej oraz możliwościami kariery w instytucjach Unii Europejskiej.

Podczas spotkania członkowie Network PL podzielili się swoimi doświadczeniami zawodowymi w instytucjach UE oraz omówili różne ścieżki kariery w strukturach unijnych. W ramach dyskusji poruszyliśmy kluczowe zagadnienia dotyczące:

- Procesu rekrutacji do instytucji UE i dostępnych programów stażowych,
- Różnorodnych ścieżek kariery – administracja, analizy, polityka gospodarcza i prawo,
- Kompetencji i kwalifikacji, które warto rozwijać, aby zwiększyć swoje szanse na zatrudnienie.

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a studenci aktywnie uczestniczyli w dyskusji, zadając liczne pytania zarówno o wymagania rekrutacyjne, jak i o codzienną pracę w instytucjach Unii Europejskiej.



Spotkanie z polskimi stażystami w instytucjach UE

24 października 2024 roku przedstawicielki Network PL, Magdalena Jacyna i Alicja Rajpert, uczestniczyły w spotkaniu z polskimi stażystami pracującymi w instytucjach Unii Europejskiej. Wydarzenie, organizowane przez Polish Presidency of the Council of the European Union, zgromadziło zarówno obecnych stażystów, jak i osoby zainteresowane ścieżką kariery w strukturach UE.

Podczas spotkania przedstawicielki Network PL zaprezentowały działalność Stowarzyszenia, jego misję oraz formy wsparcia oferowane stażystom i młodym profesjonalistom. Dyskusja objęła również praktyczne wskazówki dotyczące wykorzystania stażu jako trampoliny do dalszej kariery w instytucjach UE oraz potencjalnych ścieżek rozwoju zawodowego po jego zakończeniu.

W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawiciele polskich władz oraz eksperci zaangażowani w przygotowania Polski do objęcia rotacyjnej prezydencji w Radzie UE w styczniu 2025 roku. Spotkanie było również okazją do rozmów z reprezentantami Polish European Professionals Network (PEPN), którzy podzielili się swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami dotyczącymi pracy w instytucjach Unii Europejskiej.

Warsztat o karierach w instytucjach UE na Campus Polska Przyszłości – Relacja z wydarzenia

Po raz trzeci mieliśmy przyjemność prowadzić warsztat na temat kariery w instytucjach Unii Europejskiej podczas Campus Polska Przyszłości. Spotkanie było okazją do przedstawienia możliwości zawodowych w strukturach UE oraz omówienia kluczowych etapów rekrutacji.

Podczas warsztatu poruszyliśmy tematy dotyczące powodów, dla których warto rozważyć karierę w instytucjach UE, dostępnych programów stażowych i możliwości zatrudnienia, praktycznych kroków pomagających w skutecznym aplikowaniu.

W tegorocznej edycji Network PL reprezentowali: Katarzyna (Kasia) Biniaszczyk, Magdalena Jacyna, Antoni Gawęł



Warsztaty online o zatrudnieniu w instytucjach UE – relacja z wydarzenia

W czerwcu, z okazji 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej współorganizowaliśmy warsztaty online poświęcone zatrudnieniu w instytucjach UE. Wydarzenie było skierowane do studentów zainteresowanych pracą w strukturach unijnych i procesem rekrutacji do instytucji europejskich.

Warsztaty poprowadziły Beata Wścislę-Białek i Justyna Cichowska z Departamentu Komitetu do Spraw Europejskich w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Magdalena Jacyna ze Stowarzyszenia Network PL.

Podczas spotkania omówiono nadchodzące konkursy rekrutacyjne do instytucji UE, proces aplikacyjny i sposoby skutecznego aplikowania oraz rodzaje testów kwalifikacyjnych w naborach EPSO.



SGH Katedra Integracji
i Prawa Europejskiego
STUDENCKIE KOŁO NAUKOWE
SPRAW ZAGRANICZNYCH



Kancelaria Prezesa
Rady Ministrów
NETWORK PL

ZATRUDNIENIE

W INSTYTUCJACH UNII EUROPEJSKIEJ

12 czerwca 2024 r.
godz. 17.00-18.30

*Warsztat dla
Studentek i Studentów
(online – MS Teams)*



<https://tiny.pl/d5mrj>



dr hab. Adam A. AMBROZIAK
prof. SGH
SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA
W WARSZAWIE



Beata WŚCISŁY-BIAŁEK
KANCELARIA
PREZESA RADY MINISTRÓW



Justyna CICHOWSKA
KANCELARIA
PREZESA RADY MINISTRÓW



Magdalena JACYNA
KOMISJA EUROPEJSKA

Spotkanie polskich stażystów o karierze w instytucjach UE – relacja z wydarzenia

Z inicjatywy Stowarzyszenia Network PL, odbyło się spotkanie dla polskich stażystów poświęcone możliwościom kariery w instytucjach Unii Europejskiej. Wydarzenie zgromadziło wielu młodych profesjonalistów zainteresowanych pracą w strukturach unijnych oraz poszukujących wskazówek dotyczących ścieżek rozwoju zawodowego.

Spotkanie otworzyła dyrektorka generalna DG LINC, Agnieszka Walter-Drop, która przedstawiła funkcjonowanie Parlamentu Europejskiego i przybliżyła specyfikę pracy tłumaczy w tej instytucji. Następnie Sylwia Kosińska podzieliła się swoim doświadczeniem z pracy w gabinecie przewodniczącej Parlamentu Europejskiego Roberty Metsoli, omawiając kluczowe aspekty pracy w jednym z najważniejszych zespołów decyzyjnych PE.

Katarzyna Biniaszczyk, doradczyni posła Tomasza Frankowskiego i członkini zarządu Network PL, opowiedziała o swojej ścieżce kariery oraz wyzwaniach związanych z pracą dla posła do Parlamentu Europejskiego. Katarzyna Klaus, posiadająca wieloletnie doświadczenie w instytucjach UE i obecnie pracująca w DG LINC, podzieliła się swoimi spostrzeżeniami na temat budowania kariery oraz rozwijania kompetencji niezbędnych do pracy w instytucjach unijnych.

Po wystąpieniach odbyła się sesja pytań i odpowiedzi, w trakcie której uczestnicy otrzymali praktyczne wskazówki dotyczące aplikowania na staże i do pracy w strukturach UE.



Network PL na International Congress of Polish Student Societies w Amsterdamie

W lutym, przedstawiciele Network PL, Maciej Szymański i Magdalena Jacyna, reprezentowali nasze stowarzyszenie podczas International Congress of Polish Student Societies w Amsterdamie.

Celem naszego udziału było przedstawienie możliwości rozwoju kariery w instytucjach unijnych, omówienie procesu aplikacji na staże Blue Book i Schuman oraz podzielenie się praktycznymi wskazówkami dotyczącymi rekrutacji i budowania ścieżki zawodowej w strukturach UE.

Spotkanie było okazją do inspirujących rozmów oraz wymiany doświadczeń ze studentami zainteresowanymi pracą w instytucjach europejskich. Uczestnicy mieli możliwość uzyskania informacji o ścieżkach kariery, wymaganych kompetencjach oraz wyzwaniach związanych z pracą w administracji unijnej.



Wizyta studyjna Polish Society Tilburg University w instytucjach UE

W kwietniu, we współpracy z Polish Society Tilburg University, zorganizowaliśmy wizytę studyjną w Komisji Europejskiej oraz Parlamencie Europejskim.

Podczas wizyty studenci mieli okazję spotkać się z przedstawicielami Rady Programowej Network PL – Maciejem Popowskim (Dyrekcja Generalna ds. Europejskiej Ochrony Ludności i Pomocy Humanitarnej – DG ECHO) oraz Agnieszką Walter-Drop (Dyrektor Generalna DG LINC w Parlamencie Europejskim). Swoimi doświadczeniami podzieliła się także Marta Legutko, nasza aktywna członkini oraz Head of Treasury w Komisji Europejskiej.

Uczestnicy wizyty mieli możliwość poznania codziennej pracy instytucji unijnych oraz zgłębienia tematu możliwości staży i kariery w strukturach UE. Wzięli również udział w dyskusjach dotyczących globalnych wyzwań, zarządzania budżetem UE, pomocy humanitarnej oraz przyszłości Unii Europejskiej.

Spotkanie pozwoliło studentom lepiej zrozumieć mechanizmy funkcjonowania instytucji unijnych oraz zdobyć praktyczne wskazówki dotyczące rozwoju zawodowego w europejskich strukturach.



D. INTEGRACJA ŚRODOWISKA POLAKÓW

Świętowanie 20-lecia Polski w Unii Europejskiej

23 kwietnia w Parku Cinquantenaire w Brukseli zorganizowaliśmy wydarzenie upamiętniające 20. rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. W spotkaniu uczestniczyli członkowie i sympatycy Network PL oraz przedstawiciele polskiej społeczności zawodowej działającej w instytucjach unijnych. W inicjatywie wzięło udział około 200 osób.

Podczas spotkania wykonaliśmy wspólne zdjęcie Polek i Polaków pracujących w instytucjach UE, które symbolizowało ich wkład w funkcjonowanie Unii oraz podkreślało znaczenie polskiej obecności w europejskich instytucjach.

W ramach obchodów przygotowaliśmy również film dokumentujący wydarzenie, który udostępniliśmy na stronie internetowej Network PL oraz w mediach społecznościowych Stowarzyszenia.

Filmowa pocztówka z Brukseli upamiętniająca 20-lecie Polski w UE:

 [YouTube – 20 lat Polski w Unii Europejskiej](#)



Polish Day w Brukseli – relacja z wydarzenia

4 maja 2024 roku, wspólnie z Ambasadą RP, świętowaliśmy Polish Day w Brukseli – wydarzenie zorganizowane we współpracy z Sztabki oraz Polska Macierz Szkolna. Była to doskonała okazja do integracji polskiej społeczności, promocji polskiej kultury oraz rozmów o roli Polski w Unii Europejskiej.

Dla Network PL wydarzenie miało szczególny wymiar. Na naszym stoisku goście mogli wziąć udział w quizie o roli Polski w UE, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy podjęli wyzwanie, a w szczególności Marszałek Senatu Małgorzacie Kidawie-Błońskiej oraz Ambasadorowi Rafałowi Siemianowskiemu, którzy również sprawdzili swoją wiedzę na temat Polski w Unii Europejskiej.

Podczas wydarzenia podkreśliliśmy znaczenie polskiej obecności w instytucjach unijnych i konieczność zwiększenia liczby Polaków na różnych szczeblach administracji UE. Zachęcaliśmy do większego zaangażowania w budowanie europejskiej przyszłości i zwróciliśmy uwagę na działania promujące polską kadrę w instytucjach Unii.



11te Urodziny Stowarzyszenia Network PL

5 listopada 2024 roku świętowaliśmy 11. urodziny Stowarzyszenia Network PL, gromadząc liczne grono członków i sympatyków naszej społeczności. Wydarzenie było okazją do wspólnego świętowania, podsumowania dotychczasowych działań oraz rozmów o przyszłości Stowarzyszenia.

Goście mieli możliwość wspominać kluczowe wydarzenia z działalności Network PL oraz podzielić się swoimi refleksjami na temat dotychczasowych inicjatyw i dalszego rozwoju Stowarzyszenia.

W programie wydarzenia znalazł się quiz z nagrodami, sprawdzający wiedzę uczestników na temat Unii Europejskiej oraz historii Network PL. Rywalizacja była zacięta, a zwycięzcy otrzymali upominki związane z działalnością Stowarzyszenia.

Spotkanie społeczności Network PL w Luksemburgu

22 października 2024 roku społeczność Network PL w Luksemburgu spotkała się, aby wymienić doświadczenia, omówić bieżące inicjatywy oraz wzmocnić współpracę między polskimi profesjonalistami pracującymi w instytucjach unijnych i międzynarodowych.

Wydarzenie stanowiło doskonałą okazję do networkingu i integracji, a także rozmów na temat możliwości dalszego rozwoju zawodowego w strukturach UE.

Przedwakacyjne Spotkanie Network PL w Brukseli

11 lipca 2024 roku społeczność Network PL spotkała się w Brukseli na przedwakacyjnym spotkaniu integracyjnym. Była to doskonała okazja do podsumowania pierwszej połowy roku, podzielenia się planami na kolejne miesiące oraz po prostu – do miłego spędzenia czasu w gronie osób zaangażowanych w działalność w strukturach unijnych.

W swobodnej atmosferze uczestnicy mieli możliwość wymiany doświadczeń i refleksji na temat kariery oraz poznania nowych członków społeczności Network PL.



Przedwakacyjne spotkanie Network PL w Luksemburgu

10 lipca 2024 roku społeczność Network PL w Luksemburgu spotkała się na przedwakacyjnym spotkaniu integracyjnym. Była to okazja do podsumowania pierwszej połowy roku, rozmowy o przyszłych inicjatywach oraz spędzenia czasu w swobodnej atmosferze w gronie polskich profesjonalistów pracujących w instytucjach międzynarodowych.

Podczas spotkania uczestnicy mieli możliwość wymiany doświadczeń i rozmów na temat kariery w Unii Europejskiej, nawiązania nowych kontaktów zawodowych oraz podzielenia się planami i pomysłami na dalszą działalność Network PL w Luksemburgu.



Spotkanie społeczności Pomorzan w Brukseli – relacja z wydarzenia

17 kwietnia 2024 roku mieliśmy przyjemność współorganizować spotkanie społeczności Pomorzan w Brukseli, które odbyło się z inicjatywy Biura Regionalnego Województwa Pomorskiego. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli diaspory pomorskiej w Brukseli oraz reprezentantów władz regionalnych, którzy wspólnie świętowali 20-lecie obecności Polski i Województwa Pomorskiego w Unii Europejskiej.

Gośćmi honorowymi wydarzenia byli marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz oraz marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Spotkanie było okazją do integracji społeczności Pomorzan w Brukseli, wymiany doświadczeń i dyskusji na temat roli regionu pomorskiego w Unii Europejskiej. Był to także moment refleksji nad dorobkiem minionych dwóch dekad oraz przyszłymi wyzwaniami dla regionu w kontekście współpracy europejskiej.

Michał Kubicki, członek zarządu Network PL, miał zaszczyt reprezentować nasze stowarzyszenie podczas spotkania.



E. KRONIKA AWANSÓW I WYRÓŻNIEŃ



Agnieszka Walter-Drop objęła stanowisko Dyrektorki Generalnej ds. Polityk Strukturalnych i Spójności w Parlamencie Europejskim. Na nowym stanowisku będzie nadzorować prace komisji parlamentarnych odpowiedzialnych m.in. za rolnictwo oraz budżet UE. Agnieszka jest również Członkinią Rady Programowej naszego Stowarzyszenia.



Maciej Szpunar został ponownie wybrany na stanowisko Pierwszego Rzecznika Generalnego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE). Do zadań prof. Macieja Szpunara należeć będzie m.in. organizacja pracy rzeczników generalnych, którzy wspierają działalność sędziów TSUE.



Edyta Demby-Siwiek została nominowana na stanowisko Zastępcy Dyrektora Wykonawczego EUIPO – European Union Intellectual Property Office.



Katarzyna Smyk została powołana na stanowisko Dyrektora Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.



Katarzyna Biniaszczyk, członkini Zarządu Network PL oraz wieloletnia doradczyni w Parlamencie Europejskim, zdobyła prestiżowy tytuł APA of the Mandate The Parliament

WŁADZE STOWARZYSZENIA

Zarząd:

8 listopada 2022, podczas walnego zgromadzenia wybrano nowych członków Zarządu, którzy będą kierować Stowarzyszeniem przez następną trzy letnią kadencję. Są to:

Prezes: Piotr Nowak, urzędnik mianowany Komisji Europejskiej

Skarbnik: Michał Kubicki, urzędnik mianowany w Komisji Europejskiej

Sekretarz: Magdalena Jacyna, urzędnik w Komisji Europejskiej

Członek: Katarzyna Biniaszczyk, akredytowany doradca w Parlamencie Europejskim

Członek: Łukasz Kołodziej, urzędnik Europejskiego Trybunału Obrachunkowego

Komisja Rewizyjna

Komisja Rewizyjna została powierzona Krzysztofowi Wójcikowi, Tomaszowi Radosowi i Łukaszowi Wilkoszowi.

Koordynatorzy Stowarzyszenia:

Luxemburg: Magda Sierzputkowska

Warszawa: Karolina Deryńska

Nasze media społecznościowe:

Website: <https://network-pl.org>

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/company/network-pl>

Twitter/X: <https://twitter.com/networkpl>

Facebook: <https://www.facebook.com/networkpl>

Rachunek Zysków i Strat dla organizacji pozarządowych

Sprawozdanie za okres 2024-01-01 - 2024-12-31

Pozycja	Wartość na dzień 31/12/2023	Wartość na dzień 31/12/2024
A. Przychody działalności statutowej:	4 654,05	6 202,04
I. Przychody nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
II. Przychody odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III. Przychody pozostałej działalności statutowej	4 654,05	6 202,04
B. Koszty działalności statutowej	0,00	4 637,10
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	4 637,10
C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	4 654,05	1 564,94
D. Przychody działalności gospodarczej	0,00	0,00
E. Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	0,00	0,00
G. Koszty ogólnego zarządu	3 029,25	7 561,62
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	1 624,80	-5 996,68
I. Pozostałe przychody operacyjne	0,00	1,03
J. Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K. Przychody finansowe	0,00	46,62
L. Koszty finansowe	2 476,43	629,97
M. Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	-851,63	-6 579,00
N. Podatek dochodowy	0,00	0,00
O. Zysk (strata) netto (M - N)	-851,63	-6 579,00

Bilans dla organizacji pozarządowych
Sprawozdanie na dzień 2024-12-31

Pozycja	Wartość na dzień 01/01/2024	Wartość na dzień 31/12/2024
AKTYWA	28 602,36	22 023,40
A. Aktywa trwałe	0,00	0,00
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	28 602,36	22 023,40
I. Zapasy	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	28 602,36	22 023,40
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
Aktywa razem	28 602,36	22 023,40
PASYWA	28 602,36	22 023,40
A. Fundusz własny	26 889,54	20 310,54
I. Fundusz statutowy	0,00	0,00
II. Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	27 741,17	26 889,54
IV. Zysk (strata) netto	-851,63	-6 579,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 712,82	1 712,86
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 712,82	1 712,86
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
Pasywa razem	28 602,36	22 023,40